per-

perni nutus arbitrium datum tibi per illud in ter-
ris te deferere præfulatum, eo ipso videris humi-
litati erigere male verticem, quo te nimis in resi-
gnandi proposito exhibes pertinacem, quia tunc
in te veram humilitatem custodies, cum & per
eam locum sublimem fuges, & per obedientiam
non dimittes. Intueri te itaque v. f. n. in Christo
volumus, quod hæc sunt illa, per quæ cedendi
Episcopus officio pastorali licentiam postulare
potest, conscientia criminum, debilitas corporis,
defectus scientiæ, malitia plebis, irregularitas-
que personæ, sed in his omnibus est adhibenda
discretio, & observanda cautela. Propter consci-
entiam nostram criminis cedendi pastorali officio
potest licentia postulari, & forsitan non cujusli-
bet, sed dumtaxat illius, propter quod ipsius of-
ficii executio post peractam etiam pœnitentiam
impeditur. Cum enim quacumque hora pec. con-
vert. f. omnium iniquitatum suarum non recorda-
ri se dominus fateatur, & neminem esse sine pecca-
to, sacra scriptura testatur: apparet, quod non pro
cujuslibet criminis conscientia quemquam cedere
oporteat officio pastorali. Cum, si omnes, quos ar-
guit conscientia cujuslibet culpæ, cederent, pau-
ci, vel nulli forsitan in illo ministerio remanerent.
In multis enim offendimus omnes, & si dixerim-
us, quia peccatum non habemus, nos ipsos
seducimus, & veritas in nobis non est, quia mi-
sericordia illum excusat, qui miserabiliter se
excusat. Debilitas vero corporis causa est, pro-
pter quam petere potest aliquis ab honore sol-
licitudinis pastoralis absolvi, quæ videlicet, vel
ex infirmitate, vel ex senectute procedit, nec ta-
men omnes, sed illa solummodo, per quam im-
potens redditur ad exequendum officium pastora-
le. Nam si pro qualibet corporali debilitate susce-
ptæ servitutis officium posset deferri, frustra se fa-
teretur Apostolus in suis infirmitatibus gloriari,
& senectute gravatus a cura se non debet quispiã
omnino pastoralis regimini excusare, cum interdum
non plus hortetur senilis debilitas eum cede-
re, quem moralis maturitas, quæ in senibus esse
solet, ipsum in suo suadet officio permanere. Pro
talibus enim de se dicit Apostolus, *cum infirmor,
tunc fortior sum, quia nonnunquam infirmitas
corporis fortitudinem cordis augmentat.* Pro de-
fectu quoque scientiæ plerumque potest quis pa-
storali officii petere cessionem, quia cum ipsa cir-
ca spiritualium administrationem sit potissimum
necessaria, & circa curam temporalium opportu-
na; Præsul, qui commissam sibi debet ecclesiam
regere, in utrisque salubrius ejus regimini abren-
nuntiat, si scientiam, in qua ipsam regat, igno-
rat, quoniam, cum subiectos docere habeat, quid
facere debeant, quid cavere, nec bene docebit
eos, quod nescierit, ipse fugere, nec illud, quod
ignoraverit, exercere. Tu enim, inquit, dominus,
scientiam repulisti, & ego te repellam, ne sacer-
dotio fungaris mihi, quamquam, & si desideran-
da sit eminens scientia in pastore, in eo tamen sit
competens toleranda, quia secundum Apostolum
scientia inflat, charitas autem ædificat, & ideo im-
perfectũ scientiæ supplere potest perfectio chari-
tatis. Propter malitiam quoque plebis cogitur in-